Kata “analisis” berasal dari awalan ‘ana’ yang berarti di atas, dan akar

kata Yunani ‘lysis’ yang berarti mengurai atau melarutkan (Bohm, 1983: 125).

Secara teknis, analisis data adalah proses menguraikan data menjadi komponen-

44 Seperti buku Siratur Rasul karya Ibn Hisyam, yang wafat pada tahun 213 H/ 828 M.,

kurang lebih sekitar dua ratus tahun setelah wafatnya Nabi Muhammad SAW (Ali, 2008: viii).